
G00043.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 02/03/2005        N.      43 
 

OGGETTO: 
 ELEZIONI REGIONALI DEL 3 E 4 APRILE 2005. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 
  

L'anno duemilacinque  , addì due, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
AMALFITANO MARIO                                          X 
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
CHE che con decreto prot.n.4.3.8/R.S.R.S.A./REG./1 del 10 febbraio 2005 del 

Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il Sistema delle Autonomie - Prefettura di 
Napoli - Ufficio Territoriale del Governo - sono stati convocati, per il 3 e 4 aprile 2005, i 
comizi elettorali per la elezione del Presidente della Giunta e per il rinnovo del Consiglio 
Regionale della Campania; e che con decreto prot.n.4.3.8/R.S.R.S.A./REG./2 del 10 
febbraio 2005 del Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il Sistema delle 
Autonomie è stato determinato in 60 il numero dei seggi spettanti al Consiglio Regionale 
della Campania come dal prospetto allegato allo stesso decreto; 

VISTA la Circ.n.16/R.AMM della Prefettura di Napoli - Ufficio Territoriale del Governo 
- Area VII Consultazioni Elettorali - prot.n. 4.3.9/S.E/94 del 25.2.2005 relativa alla 
delimitazione ed assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda 
elettorale; 

DATO ATTO che a norma della legge 4.4.1956, n.212, recante norme per la 
disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla legge 24 aprile 1975, n.130, 
si deve stabilire e delimitare - in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 



G00043.DLB.doc 

abitanti e distintamente per ciascuna elezione che avrà luogo nella stessa data - gli spazi 
da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che 
parteciperanno alle elezioni con liste di candidati, nonché di coloro che, non partecipando 
direttamente alla competizione, avranno fatto pervenire, entro il 34° giorno antecedente 
quello della votazione (nella fattispecie, entro lunedì 28 febbraio) apposita domanda intesa 
a fiancheggiare una di tali liste di candidati; 

RITENUTO pertanto attuare le disposizioni sopra citate delimitando gli spazi, e 
scegliendone il numero nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto 
l’abitato;      

VISTA la legge 4.4.1956, n.212; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
CON voti unanimi, resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
- stabilire, in esecuzione della legge 4.4.1956 n.212 e successive modificazioni, nei centri 
abitati di questo Comune gli spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale dei 
partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati, nonché dei 
soggetti richiedenti la propaganda indiretta, delimitandoli nelle dimensioni come segue: 

DENOMINAZIONE 
CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE 
SPAZI 

TABELLONI 
SEZIONI 

RICAVABILI 

CAMPAGNANO 
 

PIAZZA CAMPAGNANO 
 

 
1 
 

N.32 (cm.100x100) 
N.28 (cm.70x100) 

SANT’ANTUONO VIA ACQUEDOTTO 
 

1 
 

N.22 (cm.95x100) 

SAN MICHELE VIA G.B.VICO 1 
N.14 (cm.70x100) 
N.  8 (cm.95x100) 
N.  2 (cm.100x100) 

VIA LUIGI MAZZELLA 
(Stradone) 

1 
N.22 (cm.100x100) 
N.12 (cm.70x100) 

VIA PONTANO 1 
N.26 (cm.100x100) 
N.  8 (cm.70x100) 

VIA GIOVANNI DA 
PROCIDA 

1 N.40 (cm.70x100) 
ISCHIA PONTE 

VIA  A.SOGLIUZZO (ex 
Clinica S.G.Giuseppe) 

1 
N.28 (cm.100x100) 
N.  8 (cm.70x100) 

 
VIA IASOLINO 

1 N.48 (cm.100x100) 

ISCHIA PORTO 
VIA A.SOGLIUZZO 

(ant. Bar Calise) 
1 

N.32 (cm.100x100) 
N.32 (cm.70x100) 

 
• tutti gli spazi come sopra individuati saranno assegnati in parte alle liste provinciali di 

cui all’art.1, comma 2, della legge 23.2.1995, n.43, in parte alle liste regionali di cui 
all’art.1, comma 3 della citata legge, ed in parte per la propaganda indiretta;   

• mandare la presente al Dirigente del Settore Tecnico per i provvedimenti di 
competenza in ordine alla installazione dei tabelloni nelle località sopra indicate;  

dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 
del D. L.vo 18.08.2000 n. 267, con votazione separata.  



G00043.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 
 


